
Krippenkinder *
Einkünfte

Euro
bis 4 
Stunden

bis 5 
Stunden

bis 6 
Stunden

bis 7 
Stunden

bis 8 
Stunden

bis 9 
Stunden

über 9 
Stunden

bis 50.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bis 60.000 30,00 38,00 45,00 53,00 60,00 68,00 75,00
bis 70.000 43,00 54,00 65,00 77,00 88,00 100,00 111,00
bis 80.000 53,00 68,00 83,00 97,00 112,00 127,00 141,00

über 80.000 61,00 78,00 94,00 111,00 128,00 145,00 162,00

Kindergartenkinder *

Schulkinder*
Einkünfte

Euro
bis 2 
Stunden

bis 3 
Stunden

bis 4 
Stunden

bis 5 
Stunden

bis 6 
Stunden

über 6 
Stunden

bis 50.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
bis 60.000 47,00 49,00 51,00 53,00 55,00 57,00
bis 70.000 61,00 64,00 70,00 77,00 79,00 82,00
bis 80.000 75,00 81,00 85,00 95,00 106,00 116,00

über 80.000 86,00 93,00 98,00 109,00 121,00 133,00

* Die Kostentabellen gelten entsprechend auch in Häusern für Kinder. Die
anzuwendende Tabelle richtet sich danach, ob das Kind einen Krippen-,
Kindergarten- oder Hortplatz hat.

Buchungszeit- bis 4 
Stunden

bis 5 
Stunden

bis 6 
Stunden

bis 7 
Stunden

bis 8 
Stunden

bis 9 
Stunden

über 9 
Stundenkategorie

38,00Elternentgelte in €
(einkommensunabhängig) 48,00 58,00 69,00 79,00 90,00 100,00

Abzüglich 
Beitragszuschuss

Tatsächliches 
Elternentgelte in €
(nach Abzug des 
Beitragszuschusses)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Monatliche reduzierte Besuchgebühren durch MFF Teilnahme 


